ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ…………………
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:…………/BCĐN-UBND
	……………,ngày…….tháng……năm 2016

BÁO CÁO ĐỀ NGHỊ
Áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc
· Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
· Căn cứ Điều 95, 96 Luật xử lý vi phạm hành chính UBTVQH thông qua ngày 20/6/2012;
· Căn cứ Nghị định số 221/2013/NĐ-CP ngày 30/12/2013 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.
Sau khi nghiên cứu hồ sơ về hành vi vi phạm pháp luật của:
Họ Tên:…………………………………………………………..Giới tính: Nam/Nữ
Tên gọi khác:………………………………Sinh ngày………tháng…….năm………
Dân tộc:………………Tôn giáo:…………………Quốc tịch:………………..……..
Quê quán:………………………….………………………………………………….
Nơi đăng ký HKTT:…………………..………………………………………………
Chỗ ở:………………………………………………………………………..………..
Nghề nghiệp:………………………………………………………………………….
Hành vi vi phạm của……………………………………………….đã được chính quyền và nhân dân giáo dục nhiều lần nhưng không chịu sửa chữa, phạm vào Điều 95, 96 Luật xử lý vi phạm hành chính.
Ủy ban nhân dân xã trân trọng đề nghị Phòng tư pháp huyện kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ, đề nghị Tòa án nhân dân huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam duyệt ra quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc trong thời hạn……..tháng đối với…………………………………..theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
· Công an huyện;
· Phòng LĐTBXH;
· Phòng Tư pháp
· Tòa án ND huyện
· Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ